

# World Forum Against Drugs



Bilaga 1

Kommunstyrelsen KF/KS Kansli	
Ink.	2007 -10- 1 4
SOCIAL- OCH ARBETSMARKNADSROTELN Till:	309-4119/2007 RI
2007 -09- 1 4	Stockholms stad Social- och arbetsmarknadsroteln Att: Borgarrådet Ulf Kristersson Stadshuset, Ragnar Östbergs Plan 1 105 35 Stockholm
Dnr.....	

## Ansökan om medel för genomförande av World Forum Against Drugs (WFAD)

Mellan den 15-17 september 2008 genomförs i Stockholm för första gången en världskonferens mot narkotika, under namnet World Forum Against Drugs, där internationella och svenska frivilligorganisationer, forskare, självhjälpsgrupper, behandlingshem, städer, kommuner, myndigheter och andra beslutsfattare, enskilda personer, företagare, artister m.fl. möts för att manifestera ett folkligt motstånd mot den illegala narkotikahandlingen i världen.

Tio svenska frivilligorganisationer står som värdar och konferensen har även stöd från Sveriges regering. Med denna ansökan söker vi härmed även stöd för genomförandet av Stockholms stad. Bifogat finner Ni en utförlig projektbeskrivning och budget.


Beräknad totalkostnad: 6 490 000 kr

Bidrag som söks hos Stockholms stad: 1 400 000 kr

Stockholm 2007-09-12

Båb Bergvall  
Styrelseordförande WFAD

Genom

  
Gazal S. Ammini  
Projektansvarig WFAD



## World Forum Against Drugs (WFAD)

Stockholm 15-17 september 2008

**WFAD** vill samla alla som på gräsrotsnivå ideellt och yrkesmässigt arbetar mot narkotikamissbruk över hela världen. Detta globala forum är det första i sitt slag där internationella och svenska frivilligorganisationer, forskare, självhjälpgrupper, behandlingshem, städer, kommuner, myndigheter och andra beslutsfattare, enskilda personer, företagare, artister m.fl. möts för att manifestera ett folkligt motstånd mot den illegala narkotikahandlingen i världen.

**WFAD** genomförs i Sverige vars narkotikapolitik väckt internationell uppmärksamhet. Senast i en rapport från FN:s narkotikakontrollorgan, UNODC. Jämfört med andra länder har vi begränsade problem. Allt fler blickar riktas mot Sverige på grund av detta. **WFAD** bidrar till att minska den uppgivenhet inför narkotikaproblemet som råder på många håll i världen. Stockholm är som huvudstad den naturliga platsen för konferensen.

### **WFAD**

- välkomnar alla organisationer som verkar för ett samhälle fritt från missbruk av narkotikaklassade medel. Vägen mot detta mål är lång och kantad av svårigheter och därför är det viktigt att hela tiden sträva efter att minska missbruket gradvis.
- tar sin utgångspunkt i att det icke-medicinska bruket (missbruket) av narkotika är ett mycket stort folkhälsoproblem som leder till stora sociala problem. Samtidigt kan narkotika ha viktiga medicinska effekter och måste därför finnas tillgängligt inom sjukvården.
- stöder och arbetar utifrån FN:s narkotikakonventioner från 1961, 1977 och 1988 samt resolutionen från UNGASS-mötet i New York från 1998, som alla världens länder i praktiken skrivit under och där de åtar sig att förebygga och bekämpa missbruk av narkotika.
- stöder också FN:s Barnkonvention som i artikel 33 föreskriver att barn har rätt att skyddas från olaglig användning av narkotika.

### **WFAD** arrangeras av följande organisationer:

- Kriminellas Revansch I Samhället (KRIS)
- IOGT-NTO
- Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF)
- European Cities Against Drugs (ECAD)
- Svenska narkotikapolisföreningen (SNPF)
- Hela Människa
- Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle (RNS)
- Sveriges Invandrare Mot Narkotika (SIMON)
- Föräldraföreningen Mot Narkotika (FMN)
- Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV)
- Riksförbundet SMART
- Sveriges Landsråd för Alkohol- och Narkotikafrågor (SLAN)

# World Forum Against Drugs



**WFAD** arrangeras med stöd från Sveriges regering, (Stockholms stad och svenska företag).

**WFAD** genomförs i Folkets Hus i Stockholm. Talare vid plenarsessionerna blir de främsta och mest intressanta företrädarna för forskningen, opinionsbildningen, den internationella narkotikapolitiken och de ideella organisationerna/NGOs. En rad workshops arrangeras som skall spegla och analysera viktiga frågor, de senaste rönen inom forskningen, ge möjlighet för frivilligorganisationerna och andra att presentera sig och mötas i "global networking". Vidare ska framgångsrika projekt inom prevention och andra områden redovisa sitt arbete. Den internationella självhjälpsrörelsen deltar under konferensdagarna, bland annat genom att arrangera öppna och slutna AA- respektive NA-möten.

**WFAD** kan ta emot 1300 delegater. I Folkets Hus deltar människor från hela världen som i ideella organisationer/NGOs motarbetar icke-medicinskt bruk av narkotika och den illegala narkotikahandeln, men även viktiga representanter för folkvalda församlingar, internationella organisationer och nationella myndigheter finns med.

Viktiga gäster är Kungahuset, som tillfrågats om att bli beskyddare för projektet, representanter för regeringen och Stockholms stad, riksdagspartierna och partierna i Stockholms stadsfullmäktige. De svenska organisationernas ordföranden kommer att delta vid de viktiga höjdpunkterna. Artister med budskap mot narkotika inbjuds att delta.

**WFAD** avslutas med att en resolution antas som skall sändas till UNGASS (United Nations General Assembly Special Session on Drugs) 2008/09. I resolutionen manifesteras det starka folkliga stöd som finns runt om i världen för FN:s narkotikakonventioner.

**WFAD** utgör startpunkten för ett globalt nätverk av organisationer som sluter upp bakom FN:s narkotikakonventioner. En uppgift för nätverket är att organisera framtida, återkommande globala konferenser i Stockholm eller på andra håll i världen.



## Talare i plenum

Plenum kommer att äga rum vid tre tillfällen under WFAD: måndag och tisdag förmiddag och onsdag eftermiddag, som samtidigt utgör avslutning på konferensen.

Arrangörerna har som ambition att bjuda in de allra främsta och mest intressanta personerna inom narkotikabekämpningen att tala på WFAD; politiker, forskare, NGO-människor och andra. Här följer en uppräknig av några tilltänkta talare:

**Hennes Majestät Drottningen av Sverige**, har tidigare visat intresse av att delta i WFAD. Vi hoppas att detta intresse kvarstår eftersom det skulle vara mycket betydelsefullt för narkotikasaken och konferensen om Sveriges drottning deltar i konferensen.

**Antonio Maria Costa**, chefen för FNs brotts- och narkotikaorgan UNODC är en given talare på WFAD. UNODC samordnar det internationella arbetet mot narkotikamissbruk och är aktiva över hela världen.

**Viktor Tjerksov**, Rysslands "drogtsar", chef över den statliga narkotikakontroll-myndigheten, är en av världens mäktigaste män inom området. Ryssland har mycket stora inhemska problem med narkotikamissbruk och är även ett viktigt transitland. Utvecklingen i Ryssland är mycket viktig i världen.

**John Walters**, USAs "drogtsar" arbetar direkt under presidenten och har avgörande inflytande på USAs narkotikapolitik. En viktig fråga i detta avseende är hur stor tyngd som ska läggas på arbete inom landet för att bekämpa efterfrågan eller på insatser i andra länder för att bekämpa produktionen.

**Habibullah Qadiri**, Afghanistans narkotikaminister har ett av världens tuffaste jobb. Hans land har slitits sönder av krig och strider i decennier. I skuggan av detta har opiumodlingen växt okontrollerat. Hur ska Afghanistan få kontroll på detta och hur ska övriga världen kunna hjälpa Afghanistan?

**Maria Larsson**, folkhälsominister i Sverige och ansvarig för narkotikapolitiken. Sverige har relativt små problem med narkotikamissbruk jämfört med våra europeiska grannländer, trots att vi har haft problemet längre än dem. Har Sverige något att lära ut till världen? Finns det saker hos oss som vi borde göra bättre?

**Kristina Axén Olin**, finansborgarråd i Stockholm. Det var Stockholm som tog initiativ till att bilda ECAD, European Cities Against Drugs, och i och med genomförandet av WFAD kan staden även utropa sig som "huvudstad" i världen när det gäller narkotikabekämpning.

# World Forum Against Drugs



**Robert DuPont** är en av viktigaste personerna inom amerikansk narkotikabekämpning. Har varit rådgivare åt flera presidenter. Driver nu *The Institute for Behaviour and Health* som bland annat utvecklar metoder kring drogtester i skolan, droger i trafiken och narkomanvård.

**Alejandro Vassilaqui**, executive director för CEDRO, Perus viktigaste organisation mot narkotikamissbruk. CEDRO driver en mängd olika projekt innefattande barnhem för gatubarn, preventionsarbete i skolor, utbildning av poliser och massmediakampanjer mot narkotika. Kokainproduktionen i Peru drabbar landets egna ungdomar allt hårdare. Hur kan norr och syd samverka i narkotikabekämpningen?

**Neil McKeganey**, professor vid Center for Drug Misuse Research, University of Glasgow, har studerat hur effektiv metadonbehandlingen i Skottland är. Han menar att den inte alls är någon lösning på narkotikaproblemet. Kriminaliteten sjunker knappast alls hos metadonpatienterna jämfört med en kontrollgrupp som genomgick drogfri behandling där kriminaliteten minskade kraftigt.

**Kerstin Käll**, överläkare på Beroendekliniken vid Linköpings Universitetssjukhus. Ansvarade under många år för den av professor Nils Bejerot igångsatta stickmärkesundersökningen vid häktet i Stockholm. Det är världens i tid längsta narkotikaforskningsprojekt som pågick i ca 40 år.

**David Fergusson**, professor vid Christchurch School of Medicine i Nya Zeeland, har genomfört en 21-årig sociologisk studie som visar på ett samband mellan cannabiserökning och psykotiska symtom bland unga människor och ett starkt samband mellan tidig cannabisdebut och missbruk av andra droger.

**Hans Rosling**, professor i internationell hälsa vid Karolinska institutet, föreläser världen över på ett sällsynt intressant sätt om hur hälsosituationen har förändrats över det senaste halvsekle och vilka faktorer som påverkat utvecklingen mest.

**Theodore Dalrymple**, brittisk läkare och författare som skriver böcker och essäer bland annat om hur synen på narkotika och narkotikamissbruk är en ödesfråga för det moderna välfärdssamhället. I sin bok *Romancing Opiates* ifrågasätter han starkt att betrakta drogberoende som en sjukdom.

**Tania Major**, kriminolog från Australien av aboriginskt ursprung, valdes nyligen till Young Australian of the Year; hon är 26 år. Mycket känd i sitt hemland för att tala öppet om de svårigheter hennes folkgrupp lever under och hur droger förslavar aboriginerna och hindrar dem från att leva meningsfulla liv.



## **Organisationspresentationer:**

### ***Kriminellas Revansch I Samhället, KRIS***

Tjärhovsgatan 9, 116 21 Stockholm

[info@kris.a.se](mailto:info@kris.a.se)

[www.kris.a.se](http://www.kris.a.se)

Kriminellas Revansch I Samhället, KRIS, är en ideell organisation. Ledorden för vår organisation är hederlighet, drogfrihet, kamratskap och solidaritet – dessa genomsyrar hela vår verksamhet. Vår verksamhet är unik på många sätt dels för att den enkom är uppbyggd av f.d. kriminella narkomaner. KRIS riktar sig till före detta kriminella eller missbrukare som bestämt sig att bryta med sitt gamla liv och försöka ta tillbaka en plats i samhället. Tanken är att hjälpa människor som frigges från fängelse att hålla sig borta från kriminalitet och droger, genom att erbjuda dem ett nytt hederligt och drogfritt socialt nätverk.

### ***IOGT-NTO***

Box 12825

Gammelgårdsvägen 38

Stora Essingen

112 97 Stockholm

[info@iogt.se](mailto:info@iogt.se)

[www.iogt.se](http://www.iogt.se)

IOGT-NTO är en av Sveriges ledande folkrörelser. IOGT-NTO har cirka 1300 föreningar runt om i landet. 700 föreningslokaler, två egna folkhögskolor och ett behandlingshem Dagöholm samt cirka 15 kursgårdar. IOGT-NTO vill bedriva sitt arbete enligt ett processinriktat arbetssätt inom tre verksamhetsområden. Dessa områden är: Socialt arbete, förebyggande arbete och alkohol- och narkotikapolitiskt arbete. IOGT-NTO arbetar också med bistandsfrågor. IOGT-NTO arbetar både nationellt och internationellt.



## **Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle, RNS**

Ragvaldsgatan 14, 2tr

118 46 Stockholm

info@rns.se

www.rns.se

Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle, RNS, är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som agerar för ett narkotikafritt samhälle. RNS grundades 1969 av läkaren och forskaren Nils Bejerot och består idag av cirka 5000 medlemmar och 5000 stödföretag, spridda över hela landet.

RNS har under snart 40 år fört fram en mängd olika krav på förändringar på narkotikaområdet, som så småningom accepterats och legat till grund för ny lagstiftning eller nya rutiner hos myndigheter. Sedan 1988 är till exempel själva konsumtionen av narkotika förbjuden efter att RNS drivit på om detta i flera år.

RNS främsta uppgift idag är att fortsätta arbeta för ett samhälle fritt från narkotika genom att bilda opinion för en restriktiv narkotikapolitik. Med det menar vi att allt missbruk av narkotika ska bekämpas. Förebyggande arbete mot missbruk är viktigt, liksom att ingripa tidigt och konsekvent när missbruk väl uppstår. Bäst är om man kan förbjuda att aldrig börja med narkotika.

## **Hela Människan**

Starrbäcksgatan 11, 172 99 Sundbyberg

info@helamanniskan.se

www.helamanniskan.se

Hela Människan är en ideell organisation för kyrkornas gemensamma sociala arbete. Huvudmän är de kristna samfundet och ungdomsförbunden. Arbetet för utsatta människor bedrivs genom mobilisering, handling, utbildning och opinionsbildning genom ett hundratal enheter med närmare 500 anställda och ett par tusen frivilliga. Öppenvård, arbetsyouth, boendestöd, individuellt stöd för utsatta är exempel på arbetsformer.

Riksenheten utgör en samordnande funktion för utveckling och stöd till enheterna samt utbildnings- och opinionsarbetet.

# World Forum Against Drugs



## **Riksförbundet Föräldraföreningen Mot Narkotika, FMN**

Friluftsvägen 29, 172 40 Sundbyberg

[fmn.riks@fmn.org.se](mailto:fmn.riks@fmn.org.se)

[www.fmn.se](http://www.fmn.se)

Föräldraföreningen Mot Narkotika (FMN) är världens äldsta föräldraförening mot narkotika. FMN startade redan 1968 och är en politisk och religiöst obunden anhörigorganisation.

Vi finns idag på 50-talet platser från hela landet. Vår verksamhet vilar på tre ben: råd och stöd till hjälpsökande föräldrar vars barn missbrukar droger, information till elever, föräldrar, lärare och övrig skolpersonal men även till företag som söker våra tjänster samt opinionsbildande verksamhet där vi försöker påverka myndigheter av olika slag mot en fortsatt restriktiv narkotikapolitik.

## **Riksförbundet SMART**

Box 5, 135 21 Tyresö

[smart@smart.org.se](mailto:smart@smart.org.se)

[www.smart.org.se](http://www.smart.org.se)

SMART arbetar drogforebyggande med hjälp av positiv förstärkning och individuella kontrakt med ungdomar. Detta kallas kontraktmetoden.

Riksförbundet SMART, som i Sverige representerar drygt 30 000 lokalt anslutna unga medlemmar, har verksamhet i 80 svenska och 30 utländska kommuner.

Målet med Riksförbundet SMART:s arbete är att förhindra och/eller uppskjuta de ungas debuter av tobak, alkohol och narkotika. Målgruppen är barn och ungdomar, vanligen i årskurs 4-9.

Verksamheter med enbart tobak på kontraktet arbetar oftast bara på högstadiet.

Alla utgår från skolan. Alla involverar föräldrar.





## ***Riksförbundet Sveriges Invandrare Mot Narkotika, SIMON***

Gjuteribacken 21 B, 172 65 Sundbyberg

[simon@simon.org.se](mailto:simon@simon.org.se)

[www.simon.org.se](http://www.simon.org.se)

Sveriges Invandrare Mot Narkotika, bildades 1990 av invandrare och svenskar som arbetade mot droger. Riksförbundet är religiöst och politiskt obundet och vill vara en resurs i kampen mot droger och en bro mellan invandrare, flyktingar och det svenska samhället.

SIMON stöder den restriktiva narkotika- och alkoholpolitiken. Drogerna är ett hot mot demokratin och mot en sund uppväxtmiljö för barn och ungdomar. En liberalisering leder enbart till mer droger och ytterligare social utslagning i samhället.

SIMON är en mångkulturell organisation som baseras på principen om alla människors lika värde och demokrati. Riksförbundet arbetar för att öka integrationen i samhället, motverka missbruk, främlingsfientlighet och rasism. SIMON har lokalföreningar runt om i landet.

## ***Sveriges Landsråd för alkohol- och narkotikafrågor, SLAN***

Gammalgårdsvägen 38

112 64 Stockholm

[landsradet@sobernet.org](mailto:landsradet@sobernet.org)

[www.slan.se](http://www.slan.se)

SLAN är en paraplyorganisation för riksorganisationer som är verksamma inom det alkohol- och narkotikapolitiska fältet. Man verkar för en restriktiv och solidarisk alkoholpolitik och ett narkotikafritt Sverige.

SLAN har 18 medlemsorganisationer, ett par samverkansförbund samt 20 länsnykterhetsförbund som man samverkar med. Mycket av verksamheten sker i nära samarbete med medlemsförbunden. Man har också ett omfattande internationellt kontaktnät.

# World Forum Against Drugs



## ***European Cities Against Drugs, ECAD***

ECAD, Stadshuset  
105 35 Stockholm  
ecad@ecad.net  
www.ecad.net

ECAD bildades 1994 på initiativ av Stockholms stad som en reaktion mot de krafter som med staden Frankfurt i spetsen dragit igång en rörelse för legalisering av narkotika. En resolution antogs som grund för det fortsatta arbetet och som stöd för FNs konventioner och resolutioner mot narkotikamissbruket.

ECAD har i dag 251 medlemsstäder i 30 länder i Europa. I Sverige har 37 kommuner undertecknat Stockholmsresolutionen och därmed blivit medlemmar i ECAD.

ECADs plattform i sammanfattning:

- mot legalisering av narkotika
- för nya metoder i kampen mot narkotika
- för en utveckling av vården av missbrukare
- för en aktiv och offensiv förebyggande verksamhet
- för ett internationellt samarbete

För att kunna vidmakthålla trovärdigheten för den hittills framgångsrika restriktiva svenska modellen, behövs det en sammanhållen narkotikapolitik på alla samhällsnivåer och ett bättre utnyttjande av samhällets resurser för kontroll, prevention och vård.

## ***Ungdomens Nykterhetsförbund, UNF***

Box 12825  
Gammelgårdsvägen 38  
112 97 Stockholm  
info@unf.se  
www.unf.se

UNF är Sveriges främsta ungdomsorganisation som arbetar för en helnykter livsstil. Verksamhet bedrivs över hela landet i distrikt och föreningar. Verksamheten är fokuserad till drogfrihet, demokrati och internationell solidaritet. Utbildningar, studiecirklar och skolverksamhet är några metoder vi använder.

# World Forum Against Drugs



## ***Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet, NBV***

Box 12825  
112 97 Stockholm  
info@nbv.se  
www.nbv.se

NBV är öppet för alla. Det innebär att vi är partipolitiskt obundna och religiöst neutrala. NBV har verksamhet runt om i Sverige. Bland våra 16 medlemsorganisationer finns flera aktiva ungdomsorganisationer. Vi har också samarbetsorganisationer. Med vår krets av organisationer samarbetar vi för att bland annat informera och utbilda ungdomar, lärare och föräldrar i drogekunskap. NBV arbetar också internationellt. Vårt representationskontor i Bryssel arbetar med att skapa nätverk på alla nivåer inom folkbildning, folkhälsa och trafiksäkerhet i Europa. I detta arbete deltar några av våra största medlemsorganisationer.

Vi vill sätta fokus på världen. Det finns mycket spännande och intressant att diskutera - vårt gemensamma ursprung, vårt internationella kulturarv, kvinnors situation i olika delar av världen, alkohol och drogers påverkan i olika regioner och vad det innebär att vara medborgare i den växande europeiska regionen.

NBVs verksamhet är stor. Men den ideologiska grunden är gemensam. Följande fyra stråk genomsyrar verksamheten: Alkohol och andra droger; integration; folkhälsa; internationella frågor.

## ***Svenska Narkotikapolisföreningen, SNPF***

Box 429,  
401 26 Göteborg  
snpf@snpf.org  
www.snpf.org

Svenska Narkotikapolisföreningen, SNPF, bildades 1987. Föreningen är ideell – politiskt, fackligt och religiöst oberoende. Medlemskap är förbehållet anställd eller tidigare anställd inom rättsväsendet som arbetar med eller verkar för bekämpning av narkotikabrottslighet, samt av andra som arbetar med narkotikaproblem om särskilda skäl föreligger.

Föreningens syfte är att främja sådan utbildning och forskning inom narkotikabekämpningens område som är till nytta för rättsväsendets verksamhet. SNPF skall verka för att överbrygga hinder mellan olika verksamhetsgrenar inom rättsväsendet, öka förståelsen för faran med droger och förstärka kampen mot narkotikabrottslighet. SNPF genomför utbildningskonferenser och seminarier med kvalificerade föreläsare och instruktörer.

# Förslag till budget för World Forum Against Drugs

## Kostnader

	Spec.	Total	Delsummor
<b>Konferens</b>			
Lokaler (Folkets Hus - plenum, workshop, sekretariat)		710 000	
Konferensservering (lunch och fika)		1 200 000	
Utställningsytor		100 000	
Föreläsarkostnader		800 000	
arvode	200 000		
resor	300 000		
logi	300 000		
Tolkning		50 000	
Extra ljus, ljud och teknisk utrustning		100 000	
Utsmyckning/skyltar i Folkets Hus		50 000	
Öppningsfest (lokal, mat och underhållning)		300 000	
Övrigt		100 000	
<b>DELSUMMA</b>			<b>3 410 000</b>
<b>Organisation</b>			
Adm. resurser -kopiering, tfn, bredband, papper etc (14 mån)		100 000	
Lön projektledare inkl. sociala avgifter (14 mån)		525 000	
Arrangörerna, personal motsv. 1 tjänst		525 000	
Sammanträdeskostnader		20 000	
Dokumentation		100 000	
<b>WFAD nätverk och plattform för framtiden</b>		<b>500 000</b>	
Lokalhyra/kontor	40 000		
Adm.resuser	70 000		
Projektledare arvode (deltid)	270 000		
Resor	100 000		
Sammanträdeskostnader	20 000		
<b>UNGASS globalt NGO-yttrande</b>		<b>350 000</b>	
Beredning/utredning	250 000		
Rapport, tryck, lay-out m.m.	100 000		
<b>DELSUMMA</b>			<b>2 120 000</b>
<b>Marknadsföring</b>			
Annonsering		130 000	
Tryckt inbjudan		100 000	
Internationellt utskick/porto		100 000	
Profilprodukter		50 000	
Konferensmaterial (program, mappar, namnskyltar m.m.)		150 000	
Marknadsföringsresor		100 000	
Översättning texter		100 000	
Konferenshemsida		230 000	
<b>DELSUMMA</b>			<b>960 000</b>
<b>TOTALSUMMA KOSTNADER</b>			<b>6 490 000</b>
<b>Intäkter</b>			
<b>Deltagaravgifter</b>			
Tidig anmälan 200 euro/person (600 deltagare)		1 140 000	
Sen anmälan 250 euro/person (400 deltagare)		950 000	
<b>DELSUMMA</b>			<b>2 090 000</b>
<b>Anslag för att nå balanserat resultat</b>			
Staten		2 000 000	
Stockholms stad		1 400 000	
Arrangörerna, egen insats		1 000 000	
Sponsorer		?	
<b>DELSUMMA</b>			<b>4 400 000</b>
<b>TOTALSUMMA INTÄKTER</b>			<b>6 490 000</b>